24. Il écume, il frémît, et semble vouloir manger la terre; il est intrépide au bruit des trompettes.

25. Lorsque l'on sonne la charge, il dit: Allons! Il sonde de loin l'approche des troupes; il entend la voix des capitaines qui encouragent les soldats, et les cris confus d'une armée prête à combattre.

26. Est-ce par votre sagesse que l'épergne se couvre toute les ans de nouvelles plumes, et qu'il fait tomber les

27. Numquid ad praeceptum tuum elevabitur aquila,  
et in arduis ponet nidum suum?

28. In petris manet, et in praeprüptis silexibus com-  
munitur, atque inaccessis rupibus.

29. Inde contemplatur escam, et de longe oculi ejus  
prospicunt.

30. Pulli ejus lambent sanguinem; et ubicumque  
cedaverit, statim adest.

31. Et adjecit Dominus, et locutus est ad Job:

32. Numquid qui contendit cum Deo, tam facil-  
conquiescit? Utique qui arguit Deum debet respon-  
dere ei.

33. Respondens autem Job Domino, dixit:

34. Qui leviter locutus sum, respondere quid pos-  
sum? manum meam ponam super os meum.

35. Unum locutus sum, quod utinam non dissi-  
sem; et alterum, quibus ultra non addam.

#### COMMENTARIUM.

VERS. 4. — NUMQUID NOSTI TEMPUS PARTUS IBCUM IN  
PETRIS, VEL PARTURIENTES CERVAS OBSERVASTI? —

(1) Tempus partus (vel parandi, parere) ibicum? sive caprarium? vel, caprarius petra? i. e., habitandum in rupibus. מִלְחָמָה dicuntur a scandendo, quod scandant altas petras, וְאַתְּ אָסֵנֶךְ. יְהוָה non reperitur, sed מִלְחָמָה, unde tamen regnum, ut analog postulabat, sed מִלְחָמָה, unde tamen regnum postulabat, ut מִלְחָמָה pueri. מִלְחָמָה aliis cernos, ali hinnulos, ali damas exponunt; aliibz, ali rupicapras, ali tragelaphos, ali denique hircos syriacos. Miranum tantum in se facilius dissensum. Ibicum esse multa student: 1<sup>a</sup> Sedes in summis montibus, 1. Sam. 24, 5, Psalm. 104, 18. Est propter Arabum de iis qui jungunt ḥayyāwāt. Jungit alorina (sic vocant hujus animalia feminas, ea autem degunt in vertice montium) cum struthionibus, qui habitant in locis planis. 2<sup>a</sup> Vestitas cornuum, qua a capite reflectuntur usque ad nates, que etiam durit suam tun-  
tatur a petris, etc., dama ex loco excuso in dorsum se coniugit, et se precipitum det. 3<sup>a</sup> Precepit hic salus, aut lapsus in cornua. 4<sup>a</sup> Pietas ergo parentes, quos, cum infirmi sunt, premantibus cibis. In horum animalium partus aliquid mirandum esse docet hic locus, licet nos foris lateat, quibus ignotum est hoc animal, vel 1<sup>a</sup> quid in inaccessis petris parant, et sic modus partus homines ferre lateat: vel 2<sup>a</sup> quid vicina partu-  
t a vehementissimi saltibus et lapsibus nullum sentiant dampnum; vel 3<sup>a</sup> quid singulare tempus, ut 3 menses à Deo statutum habent; vel, 4<sup>a</sup> quid difficiliter pa-  
runt. De momento temporis loquitur quo parunt, quod à Deo praedictum est, et ex ejus voluntate ac providentia pendet, non nostra; nos autem nec tem-  
pus quo paritura sunt certi scimus; nec, si sciremus, eas parturiendis adjuvare possimus; nec scimus cur tot precesis mensibus gravida sint, ad quod hoc loco respexit.